
                                      

                                           Protokół nr XLVIII
                                z XLVIII Sesji Rady Gminy Kluki
                                           z dnia 26.06.2014r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
 
     Otwarcia XLVIII sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan
Grzegorz  Augustyniak,  który  następnie  przewodniczył  obradom.  Powitał  wszystkich
Radnych,  Panią  Skarbnik,  Pana  Sekretarza  i  Pana  Wójta  oraz  wszystkich  sołtysów  i
zebranych gości. Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy
13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.

Porządek  obrad  Radni  otrzymali  z  zawiadomieniem  i  materiałami  na  sesję.
Pan Przewodniczący zapytał czy są propozycje do zmian porządku w planie obrad.  
Zgłoszono  wniosek  wprowadzenia  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok wraz ze sprawozdaniem
z  wykonania  budżetu  Gminy  Kluki  za  2013  rok.  „Za”  wprowadzeniem  tego  projektu
głosowali  wszyscy  Radni.   Następnie  Radny p.J.Sionkowski  zgłosił  wniosek  przełożenia
punktu przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji na sesję następną z uwagi na to, iż radni nie
otrzymali  go w wersji elektronicznej. Wyjaśniono, iż protokół został wysłany e-meilem w
dniu  12  czerwca  2014  r.  ale  najwidoczniej  z  jakiś  powodów technicznych  nie  dotarł  do
radnych.  „Za” przełożeniem  głosowali  wszyscy Radni.  Również radny p.H.Kęsy uważał za
stosowne  wprowadzenie  tematu  omówienia  szkód  jakie  wyrządzają  dziki  i  podjęcie
stosownych  działań  ograniczających  to  zjawisko.  Temat  ten  przesunięto  do  wolnych
wniosków.  Następnie  radny  p.J.Sionkowski   zgłosił  wprowadzenie  do  porządku  obrad:
rozpatrzenie 43 projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok. 
P. Wójt wniósł o wprowadzenie do rozpatrzenia 43 uchwał w sprawie zmian w budżecie na
2014 r., które zostały złożone do biura Rady Gminy w dniu 28.05.2014 r.
Pan  Przewodniczący  Rady  odnosząc  się  do  tego  wniosku  powiedział  –  „jak  Państwo
zauważyli  w porządku obrad  nie  ma punktu  o  zmianach w budżecie,  gdyż Pan Wójt  go
wycofał – oczywiście bez konsultacji ze mną – ale uważam, że skoro podjął taką decyzję  i
wydał takie polecenie, to być może zmiany w budżecie nie są mu potrzebne. Tym większe
było moje zdziwienie kiedy Pan Wójt ponownie wystąpił o zwołanie sesji nadzwyczajnej,
załączając te same projekty uchwał, a jest ich w sumie 43 w tej samej sprawie dotyczącej
zmian w budżecie, a które Państwo otrzymaliście z materiałami na sesję, pomijam fakt, że
zostały  one  wrzucone  w  koperty  bez  mojej  zgody  i  wiedzy.  Przypomnę,  że  w  dniu
06.06.2014r  na  wspólnym  posiedzeniu  wszystkich  Komisji  Rady  Gminy  zostało
wypracowane wspólne stanowisko w sprawie przedstawionych zmian do budżetu i Pan Wójt
miał przygotować jedną, stosowną uchwałę, która by uwzględniała te zmiany. Niestety Wójt
tego nie zrobił. Jest mi bardzo przykro, że cała praca jaką wykonała Rada Gminy poszła na



marne,  a  Pan  Wójt  za  nic  ma  decyzje  i  wnioski  jakie  przedstawia  mu  Rada,  ale  to  już
pozostawiam do oceny Wysokiej Radzie”.  
Wnioski składane przez Wójta o zwołanie sesji nadzwyczajnej są oznaką braku kompetencji
przez organ wykonawczy, dlatego już teraz proszę Radę aby ustaliła termin następnej sesji.
Ze względy na sezon urlopowy, Radni ustalili termin  następnej sesji na dzień 04.09.2014r
Następnie odbyło się głosowanie. „Za” wprowadzeniem głosowało 5 Radnych,  7 Radnych
było przeciwnych  a 1 Radny wstrzymał się od głosu. Wniosek nie został uwzględniony.
Innych  uwag  nie  zgłoszono.  „Za”  przyjęciem porządku  obrad  po  zmianach  głosowało  8
Radnych, 5 Radnych było przeciwnych, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
            finansowego za 2013 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kluki 
            za 2013 rok.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy
             Kluki za 2013 r
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 
            w prowadzonym przez Gminę Kluki przedszkolu publicznym.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia programu osłonowego 
            w zakresie dożywiania na lata 2014-2020 dla osób i rodzin zamieszkałych na 
            terenie Gminy Kluki. 
8.         Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
9.         Interpelacje i wolne wnioski.
10.       Sprawy różne.
11.       Zakończenie obrad.

Punkt 3- Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej mówiąc: 
Dziś  mamy ostatni  dzień  na  zabezpieczenie  środków  i  podpisanie  umowy na  przyznaną
dotację Funduszy Unijnych za pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi w kwocie
50 000 zł w ramach dwóch zadań:

 „Zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjnej poprzez utworzenie placów zabaw  w 
miejscowościach : Kluki, Żar, Osina, Parzno, Strzyżewice”   48 164,00 zł, 
Wnioskowana kwota dofinansowania na to zadanie wynosi  25 000,00 zł.

 „Zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjnej poprzez utworzenie placów zabaw w 
miejscowościach : Cisza, Trząs, Ścichawa, Kaszewice”    39 158,00 zł
Wnioskowana kwota dofinansowania na zadanie wynosi  25 000,00 zł.  

W maju 2014 z powodu braku uchwalenia przez Radę Gminy środków własnych minął termin
podpisania umowy i nie zostały pozyskane środki zewnętrzne z Funduszy Unijnych za 
pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi na: 

 „Przebudowę boiska przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach”
Wniosek o dofinansowanie w kwocie  230 243,00 zł na to zadanie został pozytywnie
rozpatrzony Wkład własny na to zadanie w kwocie 124 000 zł.
Na to  zadanie  sołectwo Kaszewice  przeznaczyło   kwotę  23 822,45 zł.  Boisko  ma
służyć dzieciom uczęszczającym do szkoły z miejscowości:  Nowy Janów, Kuźnica



Kaszewska,  Trząs,  Kawalce,  Zarzecze,  Słupia,  Żelichów,  Bożydar,  Kaszewice,
Kaszewice Kolonia, młodzieży i mieszkańcom z tych terenów.

W dniu 28.05.2014 r.  złożyłem wniosek do Przewodniczącego Rady Gminy Kluki
Pana Grzegorza Augustyniaka o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Kluki w związku
z tym, iż na sesjach w roku 2014:  23 stycznia, 20 lutego, 20 marca, 30 kwietnia, (w maju
sesja nie była zwołana) żadna z wnioskowanych zmian w budżecie nie została uchwalona, a
zmiany podyktowane są  bieżącymi niezbędnymi potrzebami gminy (kwoty wydatków zdjęte
bądź mocno ograniczone bez uzasadnienia przez Radę na sesji budżetowej w dniu 30.12.2013
r.)  jak  również  potrzebą  zabezpieczenia  wkładu  własnego  dla  pozyskania  funduszy
zewnętrznych  oraz  pilną  potrzebą  zabezpieczenia  środków związanych  z  zobowiązaniami
finansowymi gminy.

Zmiany te wnioskowane były od początku roku 2014 w jednej uchwale, w kwietniu
proponowałem rozdzielić na trzy. W maju sesja nie została zwołana.

W związku z tym złożyłem wniosek do Pana Przewodniczącego, który zawierał 43
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Kluki na 2014 r. Na prośbę Radnych, każda z
proponowanych zmian złożona została oddzielnie, aby Radni mogli rozpatrywać i głosować
każdą zmianę w budżecie oddzielnie. 

Sesja nadzwyczajna nie została zwołana przez Przewodniczącego Rady Gminy Kluki.
W związku z niezwołaniem sesji nadzwyczajnej na wniosek z dnia 28.05.2014 oraz

ww. potrzebami gminy w dniu 11.06.2014 r. złożyłem kolejny wniosek do Przewodniczącego
Rady  Gminy  Kluki  Pana  Grzegorza  Augustyniaka  o  zwołanie  sesji  nadzwyczajnej  Rady
Gminy Kluki. 

Sesja nadzwyczajna nie została zwołana przez Przewodniczącego Rady Gminy Kluki.
W związku z niezwołaniem sesji nadzwyczajnej na wniosek z dnia 28.05.2014 jak i z

dnia  11.06.2014  r.  oraz  ww.  potrzebami  gminy  w  dniu  18.06.2014  r.  złożyłem  kolejny
wniosek do Przewodniczącego Rady Gminy Kluki Pana Grzegorza Augustyniaka o zwołanie
sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Kluki. 

Art. 20 ust. 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.
poz.  594  z  późn.  zm.)  nakłada  wprost   na  Przewodniczącego  Rady  Gminy  obowiązek
zwołania sesji w ciągu 7 dni od złożenia wniosku. Obowiązku tego Pan Przewodniczący nie
wykonuje. 

Skutkuje to brakiem możliwości realizowania zadań gminy.
  

 Zakupiono wiatę przystankową  w miejscowości Strzyżewice, 
 Opracowano  dokumentację  projektową  na  budowę  drogi  gminnej  101152E  w

miejscowości Strzyżewice,
Ogłoszono II przetarg na:

 Budowę drogi wewn. nr dz.251 i 209 na odcinku Cisza - Imielnia o długości 750 m.
 Budowa drogi wewn. nr dz. 686 w miejscowości Laski  o długości  300 m.

Zlecone do realizacji są inwestycje: 
 Modernizacja  drogi  wewnętrznej  dz.  nr  434  o  długości  1100  m  w  miejscowości

Roździn,
 Modernizacja drogi wewnętrznej dz. nr 719 w miejscowości Kluki,
 Modernizacja drogi wewnętrznej w miejscowości Parzno, 
 Modernizacja drogi wewnętrznej dz. nr 424 w miejscowości Roździn,  
 Modernizacja drogi wewnętrznej dz. nr 432  w miejscowości Roździn,
 Zlecono  opracowanie  dokumentacji  projektowej   na  budowę  drogi  wewnętrznej

Roździn – Drzyzdówki ( do pętli autobusowej 150 m oraz od pętli autobusowej 230 m
w kierunku miejscowości Strzyżewice),



 Opracowano dokumentację projektową oraz prowadzona jest procedura przetargowa
na  budowę drogi wewnętrznej w miejscowości Parzno od drogi powiatowej 1910E do
drogi powiatowej 1920E,

 Opracowano dokumentację projektową  na wykonanie przebudowy drogi wewnętrznej
w m-ci Kaszewice ( za szkołą),

 Zakupiono sprzęt AGD na wyposażenie sali  OSP w miejsc. Osina ( szafa chłodnicza
dwudrzwiowa  ze  stali  nierdzewnej  poj.  1400l.  SPI-142D,  kuchnia  gazowa
sześciopalnikowa na podstawie z 3 stron zamkniętej  HPG6 SA77, patelnia gazowa
GP2-74L, piekarnik elektryczny z termoobiegiem 9 xGN2 /2),

 W  trakcie  opracowania  jest  dokumentacji  projektowej  na  Termomodernizację
budynku  OSP w miejscowości Osina,

 Zlecono  opracowanie  dokumentacji  projektowej   części  architektoniczno  –
konstrukcyjnej  na   rozbudowę  sali  gimnastycznej  przy  Szkole  Podstawowej  w
Kaszewicach,

 Ze względu na brak podjęcia uchwały zmian w budżecie od grudnia 2013 r. wysłano
pismo o braku możliwości podpisania umowy na przyznane dofinansowanie w kwocie
230 tyś.  zł   na   Przebudowę boiska przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach,

 Podpisano umowę z Powiatem Bełchatowskim na dofinansowanie w kwocie 9 tyś. zł
do Utworzenia terenu zieleni w Ciszy,

 Złożono  wniosek  o  rozpatrzenie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  w  celu
wykonania Budowy oświetlenia ulicznego przy drodze nr 432, 431 w miejscowości
Roździn 7 tyś.  zł.,

 Złożono  wniosek  o  rozpatrzenie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  w  celu
wykonania Budowy oświetlenia ulicznego w miejscowości Kawalce 7 tyś. zł,

 Wykonano  projekt  przedłużenia  linii  oświetlenia  ulicznego  w  kierunku  drogi
powiatowej w miejscowości Imielnia,

 Podpisano umowę na wykonanie oświetlenia ulicznego w miejscowości Niwisko,
 Wykonano projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Żar,
 Wykonano projekt na budowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Bożydar,
 Wysłano ponownie zapytanie na Zagospodarowanie terenu zieleni na działce  nr 1440

w  miejscowości  Kaszewice  wraz  z  konserwacją  zbiornika  wodnego  proponowana
kwota zwiększenia 15 tyś. zł,

 Zlecono Budowę placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Nowym Janowie,   
 Trwa Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Zarzecze,
 Zakupiono instrumenty muzyczne: akordeon i bęben,
 Zlecono budowę placu zabaw w miejscowości Zarzecze,
 Zakupiono  stół  betonowy do tenisa z funduszy soleckich w miejscowości Kluki
 Zlecono Budowę placu zabaw w miejscowości Trząs działka nr 340.

Punkt  4–  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego  za  2013  rok  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu
Gminy Kluki za 2013  rok.

Głos zabrał p. Wójt, który poinformował o wykonanych zadaniach w roku 2013:
Wykonano drenaż rozsączający na oczyszczalni ścieków w Klukach za kwotę 14 634 zł.
Wykonano budowę kanalizacji deszczowej na osiedlu Leśne w Klukach (podziały i zakup
działek) za kwotę  41 755 zł.
Wykonano  odwodnienie  drogi  wewnętrznej  tzw. ul. Ciemnej i  Szkoły Podstawowej 



w Kaszewicach.   Wykonano za kwotę 68 208 zł.
Udzielono pomocy finansowej dla Powiatu Bełchatowskiego na dofinansowanie zadania pn:
„Wykonanie robót budowlanych polegających na odtworzeniu stanu pierwotnego nawierzchni
chodnika przy drodze powiatowej Nr 1902E w m-ci Nowy Janów” w kwocie  31 527 z zł.
Wybudowano drogę gminną w miejscowości   Laski za kwotę  218 140,50 zł.
Wykonano przebudowę drogi w miejscowości Roździn-Drzyzdówki (dz. Nr 417) za kwotę 
139 904 zł,
Wykonano przebudowę drogi w miejscowości Strzyżewice (dz.  nr.  330,338,279) za kwotę
218 484 zł,
Wykonano przebudowę drogi na Osiedlu Leśne w Klukach (ul. Dębowa, Spacerowa -90 mb,
działka nr 769/16 obręb Kluki) za kwotę 199 841 zł,
Wykonano projekt, budowa drogi wewnętrznej Imielnia - Cisza za kwotę 11 439 zł,
Wykonano  opracowanie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  działki
173/6  w  miejscowości  Kluki  i  zmiana  Studium  Uwarunkowań  i  Kierunków
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kluki  za kwotę 49 649 zł,
Zakupiono  sprzęt  informatyczny z  oprogramowaniem dla  potrzeb  ewidencji  ludności   za
kwotę 4 977 zł,
Zakupiono samochód do 3,5 t - (Fiat Doublo 1,9 TDI) za kwotę 24 697 zł,
Zakupiono 4 motopompy - (dla OSP  Kluki,  Kaszewice,  Osina,  Żar) za kwotę 15 584 zł,    
Wykonano modernizację budynku OSP Osina, remont dachu na zapleczu kuchennym i garażu
wraz z termomodernizacją za kwotę 76 216 zł,
Zakupiono  i  zamontowano  drzwi  (wewnętrzne  i  zewnętrzne),zakup  materiału  i  montaż
zadaszenia nad schodami wejściowymi do sali OSP Osina  za kwotę 8 781,00
Zakupiono przemysłowy pochłaniacz pary i kocioł gazowy do podgrzewacza wody do sali
OSP Osina  za kwotę 3 000 zł,
Wykonano rozbudowę i przebudowa budynku OSP w Strzyżewicach - (instalacje w garażu)
za kwotę 5 977 zł,
Wykonano rozbudowę z przebudową budynku OSP Kaszewice - (II etap)  za kwotę 189 769
zł oraz zaplecze kuchenne  za kwotę 22 492 zł,
Wykonano rozbudowę z przebudową budynku OSP Parzno - (II etap)  za kwotę 156 997 zł,
Wykonano remont dachu na budynku OSP w miejscowości Żar  za kwotę 23 400 zł, plus
środki remontowe w kwocie 9 442 zł,
Wykonano ogrodzenie działki gminnej w miejscowości Trząs (działka nr ewid. 340)  za kwotę
10 910 zł,
Zakupiono i zamontowano ogrodzenie przy OSP  Parzno za kwotę 9 000 zł,
Utworzono teren zieleni w Ciszy  za kwotę 6 000 zł,
Zakupiono  i  zamontowano  ogrodzenie  działek  nr  ewid.  731/1,  731/2,732/1,732/2  w
miejscowości Kluki  za kwotę 4 917 zł,
Wykonano budowę oświetlenia ulicznego w m-ci Kluki  w 2013 r. za kwotę  56 087 zł,
Wykonano budowę, rozbudowę oświetlenia ulicznego w m-ci Cisza za kwotę  19 500 zł,
Wykonano budowę, rozbudowę oświetlenia ulicznego w  m-ci   Kaszewice 
(od p. D.Mielczarek, w kierunku p. Smolagów, w kier. p.J.Muskały, w kier. p. Cierpisów)  za
kwotę 66 205 zł,
Wykonano budowę, rozbudowę oświetlenia ulicznego w m-ci Osina ( na odcinku drogi o nr
ew.619 od skrzyżowania z dr. gminną biegnącą od sklepu do dr krajowej do pos. p.Galubów
oraz na odc. dr 59/4 od dr. kraj. do pos. p.Kędzierskich)  za kwotę  38 815 zł,
Wykonano budowę,  rozbudowę oświetlenia ulicznego w m-ci Roździn-Drzyzdówki (od p.
Nawrockich do p. Glapińskich oraz od dr. pow. do p.Lisów). za kwotę   40 667 zł,
Wykonano  budowę,  rozbudowę  oświetlenia  ulicznego  w  m-ci  Słupia  (przy  blokach
mieszkalnych) za kwotę  24 359 zł,



Wykonano Projekt na rozbudowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Imielnia  za kwotę
4059 zł,
Wykonano projekt oraz rozbudowę oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi wewn. przy działkach
nr 42 i 27 w miejscowości Parzno  za kwotę 30 528 zł,
Wykonano projekt oraz rozbudowę oświetlenia ulicznego przy drodze wewn. w miejscowości
Strzyżewice (Podrodzin)  za kwotę 15 022 zł,
Wykonano projekt oraz rozbudowę oświetlenia. ulicznego w miejsc. Roździn-Kamionka przy
drodze wewnętrznej nr 432 – (projekt)  za kwotę 5 043 zł,
Wykonano remont drogi wewnętrznej w miejscowości Cisza dz. nr ewid. 208  za
 kwotę 6612 zł,
Wykonano Nasadzenie drzew i krzewów na działce nr ewid.731/2, 73282 w miejscowości
Kluki  za kwotę 2 991 zł,
Zakupiono  i  zamontowano  ogrodzenia  działek  nr  ewid.731/1,731/2.732/1,732/2  w
miejscowości Kluki  za kwotę 4 917 zł,
Zakupiono  i  zamontowano  urządzenia  rekreacyjnych  dla  dzieci  działka  nr  ewid.  481  w
Klukach za kwotę 5 412 zł,
Pomalowano łącznicę autobusową w Klukach  za kwotę 1 500 zł,
Zakupiono  3  tablice  informacyjne  do  miejscowości:  Podwódka,  Podścichawa  i  Kluki
(os.Leśne)  za kwotę 2 722 zł,
Zakupiono słup ogłoszeniowy dla miejscowości Kluki  za kwotę 1 000 zł,
Zakupiono 2 ławki parkowe przy szkole w Klukach  za kwotę 842 zł,
Zakupiono stroje sportowe ( 18 sztuk) dla drużyny piłkarskiej w Klukach  za kwotę  1 501 zł,
Zakupiono ubrania koszarowe 10 kpl. do OSP Kluki  za kwotę    2 160 zł,
Zakupiono i  zamontowano glazurę i terakotę w świetlicy wiejskiej  w miejscowości Nowy
Janów  w  ramach  zadania  zawartego  w  wieloletnim  programie  finansowym  “  budowa
świetlicy wiejskiej w miejscowości Nowy Janów’  za kwotę 10 068 zł,
Wykonano modernizację świetlicy wiejskiej w miejscowości Ścichawa - zaplecze kuchenne,
opaska wokół budynku, zakup i montaż szamba - (zaplecze kuchenne)    za kwotę 12 300 zł,
Wykonano  remont  rowu  na  działce  nr  ewid.  30  w  miejscowości  Wierzchy  Kluckie  oraz
remont rowu na działkach nr ewid. 283, 287 w miejscowości Wierzchy Parzeńskie   za kwotę 
8 440 zł,
Zakupiono materiały budowlane na świetlicę wiejską w Zarzeczu (cegła)   za kwotę  8 965 zł,
Dokończono ogrodzenie w miejscowości Zarzecze za kwotę  10 000 zł,
Wykonano modernizację budynku instytucji  kultury w miejscowości  Kluki  (150 000,00 –
pomoc finansowa z Gminy Kleszczów, 167 112,00 - dotacja celowa z WFOŚiGW w Łodzi)
2011-2013 za kwotę 838 217 zł.  Razem wydatkowano kwotę  1 629 757 zł,
za kwotę 199 860 zł, razem wydatkowano kwotę 409 379 zł,
Budowa  Sali  gimnastycznej  przy  Zespole  Szkół  w  Klukach  (rozstrzygnięto  przetarg  i
podpisano  umowy na  wykonanie  etapu  I  i  II  etapu).  W roku  2013  wydatkowano  kwotę
3277zł.

Następnie Pan Przewodniczący odczytał treść uchwały.  Nastąpiło głosowanie.  
„Za”  przyjęciem  uchwały  głosowało  12  Radnych,  nikt  nie  był  przeciwny  a   1  Radny
wstrzymał się  od głosu.
 Uchwała  została podjęta.

                                                                               Uchwała Nr 214/XLVIII/2014
                                                                                        Rady Gminy Kluki
                                                                                z dnia 26 czerwca 2014 r
                                     



                                         w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego
                                         za 2013 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
                                         Gminy Kluki za 2013 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

 
Punkt 5  -  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta
Gminy Kluki za 2013 rok.

Pan Przewodniczący udzielił  głosu  Przewodniczącemu Komisji  Rewizyjnej  Rady Gminy
Kluki p. C. Zochniakowi, który odczytał Uchwałę Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kluki z
dnia 10 czerwca 2014 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy
Kluki za 2013 rok oraz opinię komisji rewizyjnej  o wykonaniu budżetu Gminy Kluki za
2013 rok. Komisja  Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego i sprawozdania z
wykonania budżetu wraz z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu  oraz
informacji  o  stanie  mienia  komunalnego  pozytywnie  zaopiniowała  wykonanie  budżetu
Gminy Kluki za 2013 rok  i wnioskowała  do Rady Gminy Kluki  o udzielenie Panu Karolowi
Sikora - Wójtowi  Gminy Kluki   absolutorium za 2013 rok.
Następnie p. Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr II/142/2014 Składu Orzekającego
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Łodzi   z  dnia  03  czerwca  2014  roku  w  sprawie
pozytywnej opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Kluki z wykonania budżetu za 2013 rok.

Następnie po odczytaniu treści uchwały przez Pana Przewodniczącego, nastąpiło głosowanie.
„Za” udzieleniem absolutorium  głosowało  7  Radnych,  6  Radnych  było przeciwnych,
 nikt nie wstrzymał  się od głosu.  
Nie uzyskano bezwzględnej  większości  głosów ustawowego składu rady gminy (przy 15-
osobowej radzie, co najmniej 8 osób „za”),    uchwała  nie została podjęta.

Punkt 6 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w 
prowadzonym przez Gminę Kluki przedszkolu publicznym.

Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 13 czerwca 2013 r
wprowadziła  zmiany  w organizacji   i  finansowania wychowania  przedszkolnego.  Z dniem
1 września 2013 r wszedł w życie zapis,  który ogranicza  wysokość opłaty pobieranej od
rodziców  dzieci  za  korzystanie  przez  dziecko  z  zajęć  w  czasie  przekraczającym
obowiązkowy  5-godzinny  czas  bezpłatnego  nauczania,  wychowania  i  opieki.  Wysokość
opłaty nie może być wyższa niż 1 zł za godzinę zajęć. Rekompensatą  dla gmin mają być
dotacje celowe służące dofinansowaniu zadań w zakresie wychowania przedszkolnego.
Ustawodawca pozostawił organom prowadzącym czas na dostosowanie podjętych uchwał do
zapisów  zmienionej  ustawy.  Rada  Gminy  określa  wysokość  opłat  za  korzystanie  z
wychowania  przedszkolnego  w  publicznych  przedszkolach  i  oddziałach  przedszkolnych
prowadzonych przez gminę z uwzględnieniem bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w
czasie  ustalonym przez  organ  prowadzący.   Przedszkole  prowadzone  przez  Gminę  Kluki
zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze do 9 godzin dziennie. ”za”
taką ilością godzin głosowało 11 Radnych, 1 Radny był przeciwny i 1 Radny wstrzymał się
od głosu.  Rada Gminy może też określić  warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z
opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego.  Za  korzystanie  z  wychowania
przedszkolnego w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Kluki w czasie przekraczającym
ustalony wymiar godzin wynosi 1 zł za każdą godzinę zajęć i podlega corocznie waloryzacji



na zasadach określonych przepisami. Opłatę tę obniża się  o 20%   za każde kolejne dziecko z
tej rodziny.  „za” taką obniżką głosowali wszyscy Radni.   Natomiast szczegółowe warunki
naliczania opłaty za korzystanie przez dziecko z wychowania przedszkolnego  /w tym też  np.
za nieobecność/  określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a
rodzicami czy opiekunami. 

Następnie Pan Przewodniczący odczytał treść uchwały i nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 11 Radnych, 2 Radnych  było  przeciwnych, nikt nie wstrzymał się od głosu.
Uchwała została podjęta.                                                              
                                       
                                                             Uchwała Nr 215/XLVIII/2014
                                                                   Rady Gminy Kluki
                                                               z dnia 26 czerwca  2014r
                 
                                                    w sprawie ustalenia opłat za świadczenia  w prowadzonym
                                                   przez Gminę Kluki  przedszkolu publicznym.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu

Punkt 7 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia programu osłonowego w
zakresie dożywiania na lata 2014-2020 dla osób i rodzin zamieszkałych na terenie Gminy
Kluki.

Radni zostali poinformowani, iż pod względem merytorycznym program nie uległ zmianie
tylko w związku ze wszczętym przez Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi postępowaniem w
sprawie  legalności  tej  uchwały  a  dotyczącym   naruszenia  zasad  techniki  prawodawczej,
należało dokonać zmian w zakresie jednostek redakcyjnych i systematyzacyjnych. W związku
z tym uchwała została poprawiona poprzez wprowadzenie rozdziałów i paragrafów. 

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego uchwały nastąpiło głosowanie. „Za” przyjęciem
głosowało  11  Radnych,  2  Radnych  było  przeciwnych,  nikt  nie  wstrzymał  się  od  głosu.
Uchwała została podjęta.

                                                         
                                                         Uchwała Nr 216/XLVIII/2014
                                                                 Rady Gminy Kluki
                                                             z dnia 26 czerwca 2014 r.
                            
                             w sprawie zatwierdzenia programu osłonowego w zakresie dożywiania
                             na lata 2014-2020 dla osób i rodzin zamieszkałych na terenie Gminy
Kluki
                                  
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

 
Punkt 8– Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.

Pan Przewodniczący przedstawił problemy z jakimi zwracają się do niego mieszkańcy  gminy
-  wspólnota mieszkaniowa Kluki chce pomocy formalnej w sprawie  przejęcia oczyszczalni 
   oraz przycięcia drzew,



-  mieszkańcy Żaru zwracają się z wnioskiem  o  remont drogi w kierunku p. Siewierów,
-  ruszyły naprawy dróg tłuczniem ale są skargi  i należy sprawdzić jakość tego tłucznia,
-  pomiędzy drogami gminnymi Wierzchy Parzeńskie a  Lesisko  jest odcinek drogi gminnej,
   który jest nieprzejezdny,
-  w budowanej świetlicy wiejskiej w Zarzeczu mieszkańcy chcą drobnych poprawek,
   o które wnioskują od dłuższego czasu,
-  01 czerwca 2014 r w Łobudzicach odbyły się uroczystości z okazji Powiatowego 
   Dnia Strażaka. W uroczystościach udział wzięło wielu przedstawicieli władz państwowych
   i  samorządowych oraz wiele jednostek OSP.
-  brawa i podziękowania dla stowarzyszenia „Moja wieś-Mój dom…w Kaszewicach
   za zorganizowanie festynu z okazji dnia dziecka, 
-  odbyło się spotkanie Związku Komunalnego Gmin na którym podsumowano rok 2013.

Pan Przewodniczący  zapoznał  Radnych z następującymi pismami, które wpłynęły do Rady
Gminy:             

 pismo od Przewodniczącego  Rady Powiatu w Bełchatowie  przekazujące uchwałę   nr
XLIII/316/2014 Rady Powiatu w Bełchatowie  z dnia 11 czerwca 2014 r w sprawie
podziału  powiatu  bełchatowskiego  na  okręgi  wyborcze  oraz  ustalenia  ich  granic,
numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

 od Wspólnoty Mieszkaniowej w Klukach w sprawie przejęcia oczyszczalni ścieków
po byłym osiedlu PGR Kluki.

 od  Agencji  Nieruchomości  Rolnych  Filia  w  Łodzi  –  propozycja  nieodpłatnego
przekazania,  na  rzecz  mienia  Gminy  Kluki,  nieruchomości   zabudowanych
oczyszczalnią  ścieków  i  infrastrukturą  techniczną,  służącą  mieszkańcom  byłego
osiedla PGR Kluki.

 z Urzędu Gminy Kluki z prośbą o przedstawienie dokumentów na podstawie których
Rada Gminy Kluki dokonała licznych zmian uchwalając budżet na rok 2014 r oraz o
uzasadnienie do poszczególnych zmian.

 od  Rady  Rodziców  przy  Zespole  Szkół  w  Klukach   w  związku  z  arkuszem
organizacyjnym w części dotyczącej oddziału przedszkolnego, świetlicy i biblioteki
szkolnej.

 od Przewodniczącego Rady Gminy Kluki do Wójta Gminy Kluki informujące, że w
dn.06.06.2014 r odbędzie się wspólne posiedzenie wszystkich Komisji Rady Gminy
celem zaopiniowania przedstawionych 44 projektów uchwał dot. zmian w budżecie na
2014 r  przedłożonych z wnioskiem o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

 z  Urzędu  Gminy  do  Przewodniczącego  Rady Gminy  informujące,  iż  mija  termin
podpisania  umowy  na  przyznane  dofinansowanie  w  kwocie  230  tys  zł.   z  Unii
Europejskiej na „Przebudowę boiska przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach”

 od  sołectwa  Podwódka   prośba  o  wydzielenie  sołectwa  jako  odrębnego  okręgu
wyborczego zgodnie z granicami sołectwa.

 z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi przekazujące uchwałę  nr 15/105/2014 z
dnia  23  kwietnia  2014  r  dotyczącą  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  funduszu
sołeckiego na 2015 rok.

 z  Urzędu  Gminy przesyłające  44  projekty  uchwał  z  prośbą  o  ich  rozpatrzenie  na
najbliższej sesji Rady Gminy w Klukach.

 z  Urzędu  Gminy  –  wniosek  o  zwołanie  nadzwyczajnej  sesji  Rady  Gminy  Kluki
spowodowany potrzebą pilnego rozpatrzenia 44 projektów uchwał w sprawie zmian w
budżecie Gminy na 2014 rok.



 Punkt 9, 10– Interpelacje i wolne wnioski, Sprawy Różne.

Radni poruszyli następujące tematy:
-  Radny p. H.Kęsy poruszył temat szkód wyrządzanych przez dziki, które jak słyszał zostały
wpuszczone  na  nasz  teren.  Jest  obawa,  że  za  kilka  lat  może  nie  być  zbiorów.  Pan
Przewodniczący wyjaśnił,  iż najlepszym rozwiązaniem byłoby zorganizowanie spotkania z
kołami łowieckimi. Dobrze by było aby mieli oni plan co z tym problemem  zrobić.
-   Radna  p.  R.Kaczmarkiewicz  chciałaby,  aby poinformować  mieszkańców o  możliwości
ubiegania się  o odszkodowania wyrządzane przez bobry.
-  Radny p.M.Soboń poruszył temat trudności w usuwaniu awarii wodociągu, gdyż na rurach
postawione  zostało  ogrodzenie. Trzeba albo przesunąć ogrodzenie albo zlecić rozbiórkę.
-  Radna  p.  I.Lewińska  zapytała  o  przyłącze  oświetleniowe  w  Słupi,  poparła  prośbę
mieszkańców Zarzecza o zmiany w budowanej świetlicy oraz wspomniała o poboczach drogi
Kaszewice-Zarzecze.  Poinformowała też, że przy drodze do Bożegodaru wystaje studzienka,
którą  należałoby zabezpieczyć. 
Pan Wójt poinformował, iż gmina wykonała oświetlenie w Słupi, pozostałą część przyłącza
wykonuje PGE  a  zmiany w budynku świetlicy w Zarzeczu  będą rozważone. 
-  Radni  p.Z.Dyła i   p.J.Sionkowski  poruszyli   temat  złej   przejezdności  dróg na Osiedlu
Leśnym w Klukach. Są pozwolenia a Rada blokuje wszystkie projekty, nie zgadza się też na
zmiany w budżecie  umożliwiające poprawę tej sytuacji.

Punkt 11– Zakończenie obrad.

O godzinie 12,40   Przewodniczący Rady podziękował za przybycie i  zakończył  obrady.

                                                                                                                      Przewodniczący
                                                                                                               Rady Gminy Kluki

Protokołowała:                                                                                    Grzegorz Augustyniak
Elżbieta Telążka


